GMINA BIELSK
Plac Wolnosci 3A, 09-230 Bielsk
powiat plocki, woj. mazowieckie
tel, 24 25 50 101, fax 24 26 50 105

REGON 611015566 Bielsk dnia 17.03.2025r.
. NIP 7743223307
RRIRG.1.271.7.2025

dotyczy: postepowania przetargowego w trybie podstawowym na: ,Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Bielsk w okresie od 14.04.2025 r. do 13.04.2028 r.” - Nr 2025/BZP
00135557/01

Odpowiedzi na pytania z dn. 14.03.2025r.

W nawigzaniu do otrzymanego pytania dotyczacego przedmiotowego zamdwienia -
Zamawiajacy Gmina Bielsk niniejszy podaje tres¢ pytania i odpowiedz:

Pytanie nr 1;

Czy ochrong bedg objete szkody spowodowane powodzig? Jesli tak, wnioskuje o wprowadzenie limitu
1 000 000 zt.

Odpowied?:

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrong majg by¢ objete szkody spowodowane powodzig. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na prowadzenie limitu.

Pytanie nr 2:

Czy od 1997 r. wystapity szkody lub zdarzenia spowodowane powodzig, deszczem nawalnym,
zalaniem, podtopieniami? Jedli tak, prosze o podanie w jakiej wysokosci byta wyptata.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz w zgtoszonych lokalizacjach po 1997 r. nie byto powodzi.

Pytanie nr 3

Czy ochrong beda objete szkody spowodowane osuwiskami? Jeéli tak, wnioskuje o wprowadzenie
limitu 500 000 zt.

Odpowiedz:

W ocenie zamawiajacego lokalizacje nie znajduja sie na terenach osuwiskowych.

Pytanie nr 4:

Czy wystgpity szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? Jesli tak, prosze o podanie w jakiej
wysokosci byta wypfata.

Odpowiedz:

W zgtoszonych lokalizacjach w okresie ostatnich trzech lat nie byto szkdd spowodowanych osuwiskami

Pytanie nr5

Czy ochrong bedg objete szkody spowodowane aktami terrorystycznymi?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze limit dotyczacy aktédw terroryzmu ujety jest w ramach klauzuli
fakultatywnej. W przypadku jej akceptacji limit odpowiedzialnosci na jedno i wszystkie zdarzenia
wynosi 500.000,00 z1.

Pytanie nr 6

Czy mienie posiada przeglady wymagane prawem i spetnia przepisy p.poz?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza dokonywanie przegladdw technicznych budynkdw.



Pytanie nr7

Czy sg przeprowadzane regularne przeglady drég, chodnikéw?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 8

Czy sg przeprowadzane regularne przeglady mostow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze mosty nie s3 przedmiotem ubezpieczenia (zamawiajacy obecnie nie
posiada mostow).

Pytanie nr9

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki/budowle nieuzytkowane i/lub niezamieszkane? Jesli
tak, prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia budynkow opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 10

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki/budowle w ztym stanie technicznym? Jesli tak, prosze
o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

W ocenie zamawiajgcego budynki zgtoszone do ubezpieczenia nie sg w ztym stanie technicznym.

Pytanie nr11

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiérki/ztomowania?
Jesli tak, prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia budynkdw opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 12

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora
zabytkdw? Jesli tak, prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgtasza do ubezpieczenia budynki ujete w Gminnej Ewidencji Zabytkéw.
Suma ubezpieczenia tych budynkdw to 7.214.364,00 zt

Pytanie nr13

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z ptyty
warstwowej? Jesli tak, prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zglasza do ubezpieczenia trzy budynki o konstrukcji drewnianej na faczng
wartosé 584.364,00 zf oraz budynek z plyty warstwowej o wartosci 45.416,60 zt. Dodatkowo budynek
hali technologicznej Stacji Uzdatniania Wody w Smolinie jest zbudowany z plyt warstwowych jednak
jego wartos¢ ujeta jest w ogolnej wartosci SUW. Szczegdlowe informacje o materiatach uzytych do
budowy obiektow ujete sg w wykazach budynkdw i budowli zatagcznik 8A kazdej jednostki.

Pytanie nr 14

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone obiekty tymczasowe i/lub niezwigzane trwale z gruntem? Jesli
tak, prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowied?:



Zamawiajgcy nie zgtasza do ubezpieczenia obiektdw tymczasowych i/lub niezwigzane trwale z
gruntem.

Pytanie nr 15

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budowle hydrotechniczne? Jesli tak, prosze o podanie sumy
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Mienie to winno byé ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnetrznej zgodnie z zapisem na stronie
18 zatgcznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 200.000 zt, na pierwsze ryzyko.

Pytanie nr 16

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone drogi od zdarzen losowych?

Odpowiedz:

Mienie to winneo by¢ ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnetrznej zgodnie z zapisem na stronie
18 zatacznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 200.000 zi, na pierwsze ryzyxo.

Pytanie nr 17

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone mosty/wiadukty/ktadki od zdarzen losowych? Jesli tak, prosze
0 podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Mienie to winno by¢ ubezpieczone w ramach infrastruktury zewnetrznej zgodnie z zapisem na stronie
18 zatgcznika nr 7 do SWZ. Suma ubezpieczenia 200.000 zt, na pierwsze ryzyko.

Pytanie nr 18

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone sktadowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadéw i/lub
PSZOK? Jedli tak, prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgtasza do ubezpieczenia PSZOK: suma ubezpieczenia 45.416,60 zt.
Dodatkowo zamawiajgcy zastrzega, ze podstawowa segregacja odpaddw moze sie ohywaé w kaidej
lokalizacji.

Pytanie nr 19

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone statki powietrzne -w tym bezzatogowe? Jedli tak, prosze o
podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgtasza do ubezpieczenia mienia cpisanego w pytaniu.

Pytanie nr 20

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone statki ptywajgce? Jesli tak, prosze o podanie sumy
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgfasza do ubezpieczenia mienia opisanegc w pytaniu.

Pytanie nr 21

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone mienie powierzone/darowane mieszkaricom gminy? Jesli tak,
prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia mienia powierzonego na state mieszkaricom.
Dodatkowo zamawiajacy informuje, ze moze przekazac sprzet elektroniczny uczniom na czas nauki
zdalnej, co nie spowoduje zmiany w cchronie ubezgieczeniowe] ani zasad likwidacji szkod.



Pytanie nr 22

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone mienie objete gwarancja/rekojmia? Jesli tak, prosze o podanie

sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w stanie odpowiedzie¢ na to pytanie. Wiekszoé¢ nowych budynkdw, budowli i
ruchomosci objetych jest gwarancjg lub rekojmia.

Pytanie nr 23 .

Czy do ubezpieczenia zBsta’fy zgtoszone mienie stanowigce wspoétwiasnosé z innym
podmiotem/mienie zgloszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? Jesli tak, prosze o podanie sumy
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zgtasza do ubszpieczenia budynek mieszkalny w Bielsku przy ul. Plockiej 40 ktory w
potowie stanowi wiasno$¢ Gminy (ubezpieczeniu podlega cze$c stanowigca wtasnos¢ Gminy). Suma
ubezpieczenia budynku: 360.000,00 zt

Pytanie nr 24

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone napowietrzne linie przesytlowe do 1000 m od miejsca
ubezpieczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze mienie opisane w pytaniu ma by¢ objete cchrong w ramach limitu na
infrastrukture zewnetrzng zgodrie z informacjg na stronie 20 zatgcznika nr 7 do SWZ. Co do
maksymalnej odlegtodci od miejsca ubezpieczenia zapytanie ofertowe nie zawiera uregulowan w tym
zakresie i zastosowanie beda miaty OWU wykonawcy.

Pytanie nr 25

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone ksiegozbiory i/lub starodruki i inkunabuty? Jesli tak, prosze o
podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia ksiegozbiory ktorych wartoé¢ ujeta zostafa w tacznej wartosci
pozostatych érodkdw trwatych (zatgczniki nr B kazdej jednostki).

Pytanie nr 26

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone OZE w obiektach publicznych? Jesli tak, prosze o podanie
sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawizjacy informuje, ze zgtasza do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne ¢ wartosci 876.378,25
zt.

Pytanie nr 27

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone podmioty wytwarzajgce energie w oparciu o wegiel kamienny
i wegiel brunatny?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgfasza tego typu podmiotédw do ubezpieczenia.

Pytanie nr 28

Czy w ramach OC ochrong beda objete szkody z tytutu przeniesienia choréb zakaznych? lesli tak,

prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze limit OC z tytutu przeniesienia chordb zakaznych i zakazen wynosi 2.000.000,00 zt.



Pytanie nr 29

Czy w ramach OC ochrong bedg objete szkody z tytutu dystrybucji wegla dla mieszkaricéw? Jesli tak,
prosze o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Pytanie nr 30

Prosze o podanie lokalizacji z najwyzsza suma ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz PML wynosi ok. 43.500.000,00 zt - Szkota Podstawowa im. Wi
Broniewskieggc, ul. Sierpecka 42, 09 - 230 Bielsk.

Pytanie nr 31

Prosze o potwierdzenie, ze wycena wartosci mienia — budynkéw (WQ) oparta zostata o system
wyceny SECOCENDUD lub warto$¢ 1 m? z obwieszczenia wojewodly.

Odpowiedz:

Pytanie nr 32
Prosze o wprowadzenie zapisu zgodnego z OWU:

»Jezeli suma ubezpieczenia okreslona w umowie ubezpieczenia zawartej w systemie na sumy state
jest nizsza od wartosci przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody (tzw. niedoubezpieczenie), wysokosé
ustalonego odszkodowania ulega zmniejszeniu proporcjonalnie w stosunku, w jakim suma
ubezpieczenia okreslonego przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartosci w dniu szkody. Jezeli
niedoubezpieczenie przedmiotu ubezpieczenia nie przekroczy 20% faktycznej wartosci tego
przedmiotu, wowczas powyzszy zapis nie ma zastosowania”

Odpowiedz:

Pytanie nr 33
Klauzula automatycznego pokrycia. Prosze o wprowadzenie zapisu:

» Na podstawie § 1 ust. 3 OWU Bezpieczna Gmina , bez koniecznosci optacania dodatkowej sktadki
ubezpieczeniowej, Towarzystwo obejmuje ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ubezpieczenia mienia
i sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienie, w ktérego posiadanie Ubezpieczony wejdzie w
okresie trwania odpowiedzialnosci Towarzystwa, pod warunkiem, ze fakt ten zostanie zgtoszony do
Towarzystwa w ciggu 30 dni od daty przyjecia mienia do ewidencji prowadzonej przez
Ubezpieczonego.

Odpowiedzialno$¢ Towarzystwa w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej
klauzuli mienia ograniczona jest w rocznym okresie ubezpieczenia do kwoty odpowiadajacej 20%
sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia, nie wiecej niz 1 000 O00PLN dla mienia od wszystkich
ryzyk i 500 000 zt dla sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Ochrong ubezpieczeniowg objete
jest wylgcznie mienie znajdujgce sie w miejscach ubezpieczenia okreélonych w umowie
ubezpieczenia. Mienie, ktérego wartos¢ przekracza przyjety w klauzuli limit, moze by¢ ubezpieczone
na zasadach okreslonych w ofercie od dnia zgtoszenia mienia do ubezpieczenia.”

Odpowiedz:

Pytanie nr 34



Mienia w ztym, awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonego ro rozbiérki — prosze o wylaczenie
z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, zamawiajacy hie zgfasza mienia opisanego w pytaniu do ubezpieczenia.

Pytanie nr 35
Pustostany prosze o akceptacje — zakres FLEX-a i oraz limit kwotowy 10 -20% wartosci pustostandw.

Prosze o wprowadzenie zapisu :

. Za zgodq Ubezpieczyciela ochrona ubezpieczenia moze zostac udzielona na okres dfuiszy niz 30 dni
pod warunkiem, Ze spefnione sq tqcznie nastepujqce warunki:
zamkniety zostal gfowny zawor wody, a z urzgdzen (instalacji] wodno — kanalizacyjnych i
technologicznych zostata usunieta woda, inne ciecze oraz para, w celu zapobiezenia
wystgpieniu szkéd w ubezpieczonych obiektach (budynkach i budowlach) zwiqgzanych w
szczegobInosci z brakiem ich eksploatacji oraz pekaniem mrozowym,
1. wylgczone zostato zasilanie (instalacja elektryczna) z wyjgtkiem obwodéw wymaganych
do oswietlenia, zasilania urzqdzen grzewczych oraz systeméw alarmowych i monitoringu,

2. maszyny | urzgdzenia sq oczyszczone, zakonserwowane oraz odfgczone od Zrédet
zasilania,

3. teren obiektu jest dozorowany, ogrodzony i oswietlony w porze nocnej — przez dozdr
nalezy rozumie¢ statq 24-o godzinnqg ochrone dokonywang przez osobe/osoby znajdujgce
sie bezposrednio w lokalizacji obiektu wylfgczonego z uZytkowania lub wszystkie
zewnetrzne otwory okienne | drzwiowe rzostaty zabezpieczone w sposob trwafy
zabezpieczajgcy przed dostepem 0s6b trzecich. Sprawnos¢ tych zabezpieczeri jest
kontrolowana minimum co 7 dni i potwierdzona protokotem z przeglgdu,

4. gasnice oraz inne instalacje ppoi. znajdujg sie w wyznaczonym miejscu, sq sprawne
technicznie i gotowe do uZycia,”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36

Prosimy o zmiane wymaganego terminu realizacji zamowienia na 24 miesigce tj. 2 lata Od 14.04.2025
do 13.04.2027

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze postepowanie przetargowe prowadzone Jjest na realizacjg ustugi
ubezpieczenia w okresie od 14.04.2025 r. do 13.04.2028 r.

Pytanie nr 37
Prosimy o zmiane terminu skfadania ofert na 25.03.2025
Odpowiedz:

Pytanie nr 38
Whnosimy o wprowadzenie w PD limitu dla budynkéw drewnianych w wysokos$ci 200 000 zt na jedno i

wszystkie zdarzenia, jezeli sg réwniez budynki nieuzytkowane to limit wspdiny dla drewnianych oraz
nieuzytkowanych budynkdéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.




